
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   HUYỆN THẠNH TRỊ                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 11/2010/NQ-HĐND         Thạnh Trị, ngày 17 tháng 12 năm 2010 
       

 

NGHỊ QUYẾT 

Về kế hoạch vốn đầu tư và danh mục công trình xây dựng cơ bản 

  trên địa bàn huyện Thạnh Trị năm 2011  
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN THẠNH TRỊ 

KHÓA IX - KỲ HỌP LẦN THỨ 16 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 

tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12 tháng 02 năm 2009 của 

Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; 

 Căn cứ Thông tư số 03/2009/TT-BXD ngày 26 tháng 3 năm 2009 của Bộ 

trưởng Bộ Xây dựng về Quy định chi tiết một số nội dung của Nghị định số 

12/2009/NĐ-CP ngày 12 tháng 02 năm 2009 của Chính phủ về quản lý dự án 

đầu tư xây dựng công trình; 

Sau khi nghe Ủy ban nhân dân huyện thông qua Tờ trình số 823/TTr-

UBND ngày 10 tháng 12 năm 2010 về kế hoạch vốn đầu tư và danh mục công 

trình xây dựng cơ bản trên địa bàn huyện Thạnh Trị năm 2011;  

Qua Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân 

huyện, ý kiến đóng góp thảo luận của Đại biểu Hội đồng nhân dân, giải trình của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Thạnh Trị, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Nhất trí thông qua kế hoạch vốn đầu tư và danh mục công trình 

xây dựng cơ bản trên địa bàn huyện Thạnh Trị năm 2011, cụ thể như sau: 

Tổng vốn đầu tư huyện Thạnh Trị năm 2011 là  22,647 tỷ đồng, xây dựng 

26 danh mục công trình, được bố trí như sau: 

I. Vốn ngân sách địa phương được phân cấp: 7.687 triệu đồng. 

1. Theo phân cấp: 7.187 triệu đồng. 

2. Thu tiền sử dụng đất: 500 triệu đồng. 

II. Vốn ngân sách huyện: 7.960 triệu đồng. 

1. Kết dư ngân sách: 3.760 triệu đồng. 



2. Giao đất có thu tiền sử dụng (huyện quản lý): 4.200 triệu đồng. 

III. Vốn tỉnh hỗ trợ có mục tiêu: 7.000 triệu đồng. 

Vốn tỉnh trợ cấp có mục tiêu: 7.000 triệu đồng. 

Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao cho Ủy ban nhân dân huyện ban 

hành quyết định triển khai kế hoạch các danh mục công trình xây dựng cơ bản 

trên địa bàn huyện Thạnh Trị năm 2011 đúng theo quy định về quản lý đầu tư 

xây dựng cơ bản hiện hành. Quá trình chỉ đạo triển khai thực hiện hàng tháng, 

quý có kiểm tra sơ kết, rút kinh nghiệm, thông báo kết quả cho thường trực Hội 

đồng nhân dân huyện và báo cáo kỳ họp Hội đồng nhân dân huyện kỳ họp gần 

nhất. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, 02 Ban của Hội đồng nhân dân 

và Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện theo chức năng, nhiệm vụ của mình 

thường xuyên theo dõi, kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết 

này. 

Điều 4. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện khóa IX, kỳ 

họp thứ 16 thông qua ngày 17 tháng 12 năm 2010, có hiệu lực sau 7 (bảy) ngày 

kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện thông qua và được phổ biến trên phương 

tiện thông tin đại chúng theo quy định Pháp luật. 

 

                      CHỦ TỊCH 
 Nơi nhận:  
- TT.HĐND + UBND tỉnh;        

- Văn phòng HĐND tỉnh; 

- Sở Tư pháp; 

- TT.Huyện Ủy + TT.UBND huyện; 

- TV.UBND huyện; 

- Đ/b HĐND huyện;                 Quách Hoàng Sáu 
- TT.UBMTTQ huyện; 

- Phòng Tư pháp huyện; 

- TT.HĐND + UBND các xã (TT); 

- VP.Huyện Ủy; UBND huyện; 

- Lưu: VP(VT- NC). 

 

             

 
 

 


